25 νῦν δέ μ' ἐὼν ὀλίγος τε καὶ οὐτιδανός καὶ ἀεικῆς³²¹

uno pusiera los vocablos usuales:

νῦν δέ μ' ἐὼν μικρός τε καὶ ἀσθενικός καὶ ἀειδής·

solum nomen immutavit, et posuit linguam pro proprio consueto.
atque unum quidem apparet pulchrum, alterum vero humile. nam
Aeschylus in Philoctete fecit φαγέδαινα ἢ μου σάρκας ἐσθίει
ποδός, «phagedaena, quae mei carnes comedit pedis», hic vero
pro ἐσθίει posuit θοινᾶται, epulatur. et Νῦν δέ μ' ἐὼν μικρός²⁵
τε καὶ οὐτιδανός καὶ ἀεικῆς, «Nunc autem me, qui est parvusque
et nihili et indecens». si quis dicit positus propriis Νῦν δέ μ' ἐὼν
μικρός τε, καὶ ἀσθενικός καὶ ἀειδής, «Nunc autem me, qui est
parvusque et imbecillis et deformis». et Δίφρον ἀεικέλιον κατα-
θεῖς ὀλίγην τε τράπεζαν, «Sedile non conveniens cum posuisset,³⁰
paucamque mensam». et illud ἠιόνες βοόωσιν, ἠιόνες κρᾶζουσιν
«Littora vociferantur», littora clamant.

Praeterea vero Ariphraides
tragoedis maledicebat, quod quae nemo diceret in sermone, iis
uterentur, quale illud est, δωμάτων ἄπο domibus ab, sed non ἀπὸ
δωμάτων a domibus; et illud σέθεν tui; et illud ἐγὼ δέ νιν ego
autem ipsum; et illud Ἀχιλλέως πέρι Achille de, sed non περὶ^{1459^a}
Ἀχιλλέως de Achille; et quaecunque alia talia. nam quoniam
non sunt in propriis, faciunt id quod non vulgare est haec omnia
in elocutione: ille vero hoc nesciebat.

Iam magnum est uti con-
gruenter unoquoque de iis quae dicta sunt, et duplicibus nomini-⁵

Y lo mismo

δίφρον ἀεικέλιον καταθεῖς ὀλίγην τε τράπεζαν³²²,
δίφρον μοχθηρόν καταθεῖς μικράν τε τράπεζαν. ³⁰

Y aquello de «ἠιόνες βοόωσιν», ἠιόνες κρᾶζουσιν³²³.

Por su parte, Arifrades³²⁴ ridiculizaba a los poetas trágicos
por usar expresiones que nadie diría en la conversación, por
ejemplo δωμάτων ἄπο y no ἀπὸ δωμάτων, y σέθεν, y ἐγὼ δέ
νιν, y Ἀχιλλέως πέρι en vez de περὶ Ἀχιλλέως, y otras seme-^{1459^a}
jantes. Pues todas estas expresiones, por no estar entre las usua-
les, evitan la vulgaridad en la elocución; pero él ignoraba esto.

Es importante usar convenientemente cada uno de los recursos
mencionados, por ejemplo los vocablos dobles y las palabras⁵

μέγιστον τὸ μεταφορικὸν εἶναι. μόνον γὰρ τοῦτο οὔτε παρ' ἄλλου ἔστι λαβεῖν εὐφυΐας τε σημεῖόν ἔστι· τὸ γὰρ εὖ μεταφέρειν τὸ τὸ ὅμοιον θεωρεῖν ἔστιν. τῶν δ' ὀνομάτων τὰ μὲν διπλᾶ μάλιστα ἀρμόττει τοῖς διθυράμβοις, αἱ δὲ γλωτταὶ τοῖς ἥρωικοῖς, αἱ δὲ μεταφοραὶ τοῖς λαμβείοις. καὶ ἐν μὲν τοῖς ἥρωικοῖς ἅπαντα χρήσιμα τὰ εἰρημένα, ἐν δὲ τοῖς λαμβείοις, διὰ τὸ ὅτι μάλιστα λέξιν μιμῆσθαι, ταῦτα ἀρμόττει τῶν ὀνομάτων ὅσοις κἂν ἐν λόγοις τις χρῆσαιτο· ἔστι δὲ τὰ τοιαῦτα τὸ κύριον καὶ μεταφορὰ καὶ κόσμος.

15 Περὶ μὲν οὖν τραγωδίας καὶ τῆς ἐν τῷ πράττειν μιμήσεως, ἔστω ἡμῖν ἱκανὰ τὰ εἰρημένα.

23

Περὶ δὲ τῆς διηγηματικῆς καὶ ἐν μέτρῳ μιμητικῆς, ὅτι δεῖ τοὺς μύθους καθάπερ ἐν ταῖς τραγωδίαις συνιστάναι δραματικούς καὶ περὶ μίαν πράξιν ὅλην καὶ τελείαν ἔχουσαν ἀρχὴν καὶ μέσα καὶ τέλος, ἴν' ὥσπερ ζῶον ἐν ὅλον ποιῇ τὴν οἰκείαν ἡδονήν, δῆλον, καὶ μὴ ὁμοίας ἱστορίαις τὰς συνθέσεις εἶναι, ἐν αἷς ἀνάγκη οὐχὶ μίᾳ πράξεως ποιεῖσθαι δῆλωσιν ἄλλ' ἐνὸς χρόνου, ὅσα ἐν τούτῳ συνέβη περὶ ἓνα ἢ πλείους, ὧν ἕκαστον ὡς ἔτυχεν ἔχει πρὸς ἄλληλα. ὥσπερ

25 γὰρ κατὰ τοὺς αὐτοὺς χρόνους ἢ τ' ἐν Σαλαμῖνι ἐγένετο

extrañas; pero lo más importante con mucho es dominar la metáfora. Esto es, en efecto, lo único que no se puede tomar de otro, y es indicio de talento; pues hacer buenas metáforas es percibir la semejanza. De los vocablos, los dobles se adaptan principalmente a los dítirambos; las palabras extrañas, a los

10 versos heroicos, y las metáforas, a los yámbicos. Por lo demás, en los versos heroicos pueden usarse todos los recursos mencionados; pero en los yámbicos, por ser los que más imitan el lenguaje ordinario, son adecuados los vocablos que uno usaría también en prosa, a saber, el vocablo usual, la metáfora y el adorno.

15 Así, pues, acerca de la tragedia, es decir, de la imitación por medio de la acción, baste lo dicho.

bus et linguis. at maximum est metaphoricum esse: solum enim hoc neque ab alio licet assumere, et boni ingenii signum est. bene enim transferre est simile intueri. ex nominibus autem duplicia quidem maxime conveniunt dithyrambis, linguae vero heroicis, at translationes iambicis. et in heroicis quidem omnia utilia quae dicta sunt: verum in iambicis, quia quam maxime collocutionem imitantur, ex nominibus illa congruunt quibuscunque etiam in sermonibus aliquis uteretur. sunt autem talia proprium et translatio et ornatus.

Ac de tragoedia quidem, et de imitatione quae in agendo posita est, nobis satis sint quae exposita sunt.

23

De narrativa autem et in metro imitatione, oportet fabulas constituere quemadmodum dramaticas in tragoediis, et circa unam actionem totam et perfectam, habentem principium et medium et finem, ut quemadmodum animal unum totum efficiat propriam voluptatem, nec similes esse historias consuetas, in quibus necesse est non unius actionis efficere expositionem sed unius temporis, quaecunque in eo evenerunt circa unum vel plures, quorum unumquodque, ut sors tulit, alterum respicit. quemadmodum enim secundum eadem tempora et in Salamine facta